
                                 

2023年3月号 

(毎月16日発行) 

くずは西美郷        

枚方市西船橋２丁目５８-3 

072(867)8075 
 

 

今月の活動の様子  

                                                             ●面会について                                           
・面会につきましては、3月16日(木)現在、原則禁止とさせていただいております。                              

オンライン面会、窓越面会、距離を取った対面面会を予約制で行っております。今後の動向によっては対応を変更する場合が 

ございます。ご利用者さま、ご家族さまにはご不便をおかけしますが、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

おねがいとお知らせ 

フラワーアレンジメント   日常のご様子 

フラワーアレンジメントのいいところは、活けてるご利

用者さまはもちろん、周りでお花を見た皆さまも笑顔に

なれるところですね♡ カフェ・ド・クズニシでは、 

バレンタインデーに豆乳チョコプリンをご提供しました

♪皆さま「おいしい」と残さず食べてくださいました♡ 

 介護士 沖 和成
おき  かずなり

 介護士 佐藤 孝子
さとう たかこ

 介護士 大久保 千鶴
お お く ぼ  ち づ る

 

～３名の職員が新たに配属されたのでご紹介します～ 

◎職歴…有料老人ホーム美華 12年                 

◎この仕事を選んだきっかけ…やりがいのある

仕事だと思ったところと、人の役に立ちたいと

思い、介護職を目指しました。              

◎趣味、休日の過ごし方…フェス・ライブを見

に行く事。お酒飲む事も好きです。     

◎一言…ユニットは初めての経験で、わからな

いこともあると思いますが、職員、ご利用者さ

まの信頼を得られるよう、精一杯頑張っていき

ます。 

◎職歴…営業アシスタント、看護助手、販売員         

◎この仕事を選んだきっかけ…人に喜ばれるこ

とが自分のやりがいに繋がっていると気づき、

介護の仕事がしたいと思うようになりました。            

◎趣味…映画鑑賞                    

◎休日の過ごし方…ゆっくりと家で過ごす            

◎一言…ご利用者さまが笑顔になれるようなサ

ポートをしていきたいと思います。 

◎職歴…医療事務3年、介護職14年   

◎この仕事を選んだきっかけ…人に接する

ことが好き。祖父母の介護がきっかけ。  

◎趣味…アウトドア、キャンプ        

◎休日の過ごし方…パンを作ったり、釣り

に行ったり。                               

◎一言…皆さまに安心して過ごしていただ

けるように頑張りますので、よろしくお願

いします。 

 ご好評をいただいているフラワーアレンジメント 

ですが、材料費高騰の為、参加料金を値上げさせて

いただきます。ご利用者さまにはご迷惑をお掛け 

いたしますが、何卒ご了承くださいませ。 

フラワーアレンジメントの価格変更について 



                                

 

 

こんにちは。 

いちょうユニットです。 

先日、無病息災を祈願し、

鬼に扮したご利用者さまと、豆まき 

ならぬ、玉入れを実施しました！ 

「鬼は外、福は内」の威勢のいい掛け

声と共に、楽しまれたご様子でした。

今年も皆さまの健康長寿をお祈りして

います。 

 
2月の節分に合わせ、鬼の面を付けてハイ

ポーズ！「鬼だぞー」と両手を上げてかっこ

よくポーズを決めてくれました♪ 

豆まきは出来ないけど、玉入れみたいに豆入れをして楽し

みました。丸めた新聞紙をカゴに投げ入れては   

「入った！やったー！」「ああー外れたー！」

等と声を出されていました。 

ふくろうユニットの毎日のご様子について、  

ご紹介をさせていただきます。ふくろうユニット

では、毎日ご利用者さまに作業活動やパズル、 

色塗り等、その日にしたいことをお伺いして、 

その方に合った作業活動をしていただいております♪塗り絵の  

好きな方は、花やキレイな景色の色塗り、パズルが好きな方は

図形や漢字の立体パズル。また、ユニットに毎月飾る壁画等も

お手伝いしていただいております。毎日、皆さまが楽しめるも

のをご提供させていただいております♡ 

日 月 火 水 木 金 土 

    3/16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30 31 4/1 

2 3 4 5 6 7 8 

9 10 11 12 13 14 15 

施設行事のご案内 

※予定につきましては変更と

なる場合がございます。                   

予めご了承下さいませ。 


